

تقارک

گلی ماندگار
گواش

هسوی شهر آلوده‌است، آنقدر که آمبولانس‌های اورژانس را می‌توانی در خیابان‌ها و میدان‌های شهر ببینی. ایستاده‌اند برای کمک‌رسانی به افرادی که دچار تنگی نفس و...می‌شوند، با این حال هستند بیماران و افراد مسنی که این روزها برای تهیه دارو از این داروخانه به آن داروخانه می‌روند و با پاسخ منفی مواجه می‌شوند، مدت زمان زیادی است که بیماران دیابتی با کمبود دارو مواجهند، روزهای زیادی نبودانسونلین بالای جانشان بودو حالا نبود قرص‌هایی که باید روزانه مصرف کنند. چه کسی قرار است پاسخگوی این بی‌برنامگی و به خطر انداختن جان بیماران باشد؟ در حالی که تعداد بیماران مبتلابه دیابت در کشور مشخص است و تعداد افرادی که هر ساله به این جمع اضافه می‌شوند هم در آمارها ذکر شده اما باز هم مسوولان حوزه بهداشت و درمان توان تهیه داروی مورد نیاز این بیماران را ندارند. نبودانسونلین و قرص‌های قدیمی تواند جان افراد را به خطر بیندازد. اگر کسی دچار کمای قندی شود هزینه‌هایش خیلی بیشتر از هزینه تامین دارویی است که از این اتفاق پیشگیری می‌کند.

◀ **هر داروخانه‌ای می‌رویم جواب منفی است** معصومه ۶۷ سال سن دارد، او سال‌هاست که به بیماری دیابت مبتلاست، قرص گلازید مصرف می‌کند، روزانه یک عدد با دوز ۸۰۰ اما حالا یک هفته بسته با دوز ۳۰ پیدا کرده که یعنی باید روزی ۳ عدد مصرف کند و حالا دوباره قرص‌هایش تمام شده. او به «تعادل» می‌گوید: امروز به بیش از ۷ داروخانه سر زده‌ام. با این وضعیت اودگی هسوا دیگر توان نفس کشیدن هم ندارم. زانوهایم درد می‌کند، انصاف است که من با این سن و سال برای پیدا کردن یک قرص در به در این داروخانه و آن داروخانه باشم. چرا هیچ‌کس به فکر مانیست. تامین دارو اینقدر سخت‌است. قرصی را که به قیمت ۲۰ تا ۳۰ هزار تومان می‌خریدم. حالا باید بابتش ۲۰۰ هزار تومان پول بدهم. می‌دانم اگر به جای گشتن در داروخانه‌ها به ناصر خسرو بروم خیلی

کمبود و نبود دارو بلای جان بیماران شده است

زود قرص را پیدای می‌کنم. اما نمی‌توانم به آنها اطمینان کنم، اگر تاریخ مصرف گذشته باشد یا قرص دیگری به من بدهند و حامل بد بشود بچه‌هایم اسیر می‌شوند.

◀ بالاخره کسی باید جوابگو باشد

حسین ۷۲ ساله است، او را در داروخانه هلال احمر می‌بینم، برای تهیه قرص قند به اینجا آمده و گفتند نداریم. او به «تعادل» می‌گوید: این چه وضعی است یک روز باید اسپیر تهیه انسونلین باشیم و یک روز دیگر اسپیر تهیه قرص. اینکه مسوولان می‌گویند دارو تحریم است مگر امروز و دیروز تحریم شده‌ایم که رشته کار از دستشان در رفته. سال‌هاست که ایران تحریم است پس چرا خودشان دست به کار نمی‌شوند. چرا بیماران با سن بالا باید در این شرایط که هم کرونا تهدیدشان می‌کند و هم اودگی هوا و خودشان هم هزار و یک بیماری دارند باید در به در تهیه یک قرص باشند. بالاخره کسی باید پاسخگو باشد. چرا وزیر بهداشت هیچ اظهار نظری نمی‌کند. وظیفه‌سازمان غذا و دارو چیست؟ من نمی‌توانم فرزندمان را که از صبح تا شب برای یک قلم نان جان می‌کنند، اسپیر تهیه قرص و دارو بکنم، مجبورم با این وضعیت خودم از این داروخانه به آن داروخانه بروم تا بتوانم قرص پیدا کنم. چرا اینقدر در کشور ما مرگ ارزان شده و کسی هم کاری انجام نمی‌دهد.

◀ موجودی داروخانه‌ها صفر است

فاطمه ۵۵ ساله نیز در این باره به تعادل می‌گوید: چرا با جان بیماران بازی می‌شود، من با اطلاعات دارویی ۱۹۰ تماس گرفتم و آنها گفتند موجودی این دارو در داروخانه‌ها صفر است. اما حالا برخی داروخانه‌ها بطور پنهانی این دارو با قیمت آزادی می‌فروشند، من امروز به سختی توانستم هر قلم ویکتوزا را به قیمت یک میلیون ۵۰۰ هزار تومان از یک داروخانه خریداری کنم. دو ماه از دارو استفاده نکردم چرا که به نرخ دولتی وجود نداشت. و من هم قدرت خرید آن را به قیمت آزاد نداشتم. اما الان برای اینکه شرایط بیماری‌ام بدتر شد مجبور شدم با هر سختی‌ای که شده از بازار آزاد داروهایم را تهیه کنم.

◀ روی خط خبر

ورود سامانه بارشی به کشور



از اواسط روز چهارشنبه (۱۰ آذر) سامانه بارشی از شمال غرب وارد کشور می‌شود. رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با بیان این مطلب گفت: اما الاینده‌های هوا در مناطق صنعتی و پر تردد تهران، کرج، اراک و مشهد همچنان ادامه دارد. صادق ضیاییان افزود: در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل و کردستان افزایش بار، بارش باران گاهی وقوع رعد و برق و وزش باد شدید و در نواحی سردسیر و کوهستانی بارش برف پیش‌بینی می‌شود. این شرایط اواخر وقت چهارشنبه (۱۰ آذر) و طی روز پنجشنبه (۱۱ آذر) در غالب مناطق نیمه غربی کشور، سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز انتظار می‌رود. جمعه (۱۲ آذر) به تدریج از شدت بارش در نیمه غربی کشور کاسته می‌شود و فعالیت سامانه بارشی در سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز، نواحی مرکز، شرق و شمال شرق کشور ادامه خواهد داشت. او در ادامه گفت: شنبه (۱۳ آذر) در شرق و

توفان در استانبول کشته و مصدوم بر جا گذاشت



وضعیت سه نفر از آنان وخیم گزارش شده‌است. تصاویر منتشر شده در رسانه‌های محلی حاکی از آن است که توفان به ساختمان‌های نیز خسارت وارد کرده‌است.

شناسایی سوبه امیکرون در ۱۷ کشور و منطقه در جهان



دست کم ۱۷ کشور و منطقه در جهان مواردی از ابتلا به سوبه جدید کروناویروس موسوم به امیکرون را تایید کرده‌اند. برررسی شبکه خبری سنی‌ان حاکی از آن است که سوبه امیکرون در ۱۷ کشور و منطقه در جهان شناسایی شده‌است. اسپانیا و اتریش اولین موارد ابتلا به این سوبه را طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش کرده‌اند. آلمان نیز اولین مورد ابتلا به سوبه امیکرون را در بیماری که به خارج از کشور سفر نداشته، تایید کرده‌است. استرالیا، اتریش، بلژیک، بوتسوانا، کانادا، جمهوری چک، دانمارک، آلمان، هنگ‌کنگ، ژیم‌صهیونیستی، ایتالیا، هلند، برتغال، آفریقای جنوبی، اسپانیا، سوئد و انگلیس، کشورها و مناطقی هستند که تاکنون مواردی از ابتلا به سوبه امیکرون را تایید کرده‌اند. این در حالی است که هنوز هیچ‌اظهار نظر قطعی در مورد میزان سرایت‌پذیری دانشمندان در این زمینه به جفا خواهد رسید.

◀ خبر روز

فوت ۱۱۹ بیمار کرونایی دیگر

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: ۱۱۹ بیمار کووید ۱۹ در کشور جان خود را در دست دادند و پس از ۶ روز تلفات کرونا بار دیگر سه رقمی شد. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴ هزار و ۲۵۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۸۰۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۴۴۵ نفر و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۸۳۰ نفر رسید. سه هزار و ۲۳۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. اکنون ۱۷۰۱۱ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۰۷ شهر در وضعیت زرد و ۲۱۹ شهر در وضعیت آبی قرار دارند و هیچ شهری در وضعیت قرمز کرونایی به سر نمی‌برد.



هیچ‌کس خودش را موظف به پاسخگویی نمی‌داند، دارویی که برای برخی بیماران حکم مرگ و زندگی را دارد به یکباره ناپاب می‌شود، شرکت‌های دارویی می‌گویند چون دیگر ارز دولتی به این دارو تعلق نمی‌گیرد آن را وارد نمی‌کنند، از سوی دیگر مسوولان حوزه بهداشت و درمان مدعی می‌شوند وقتی دارویی به تولید داخل می‌رسد دیگر واردات آن متوقف می‌شود، حال سوال این است، آیا واقعا جان انسان‌ها اهمیتی برای مسوولان دارد؟

غلامرضا بیمار دیابتی نوع دو با بیپان این مطلب به «تعادل» می‌گوید: چرا مسوولان فقط بلندن شعار بدهند، با همین شعارها بود که آمار مرگ و میر کرونا به روزی ۷۰۰ نفر هم رسید. چه کسی پاسخگو بود، حالا هم بیماران دیابتی باید جان خود را قربانی

و عده‌ها و شعارهایی کنند که مسوولان به گفتن آنها عادت کرده‌اند. یک هفته است که با تمام شرکت‌های دارویی تماس گرفتم، با اطلاعات دارویی ۱۹۰ وزارت بهداشت تماس گرفتم، همه یک جواب دارند، موجودی داروخانه‌ها صفر است، این دارو دیگر وارد نمی‌شود چون ارز دولتی به آن تعلق نمی‌گیرد. چون نمونه ایرانی ساخته‌اند دیگر نمونه خارجی را وارد نمی‌کنند. برای اینکه از چه دارویی برای درمان بیماری خود استفاده کنیم هم باید از مسوولان اجازه بگیریم. شما حق ندارید واردات دارویی که برای بیماران حکم مرگ و زندگی دارد را به یک باره قطع کنید چون فکر می‌کنید نمونه ایرانی آن را ساخته‌اید. این در حالی است که حتی نوع ایرانی دارو هم در داروخانه‌ها پیدا نمی‌شود. چرا با جان مردم بازی می‌کنید.

◀ سیاست یک پام و دو هوا

این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که مدتی قبل بهرام داری، رییس سازمان غذا و دارو در واکنش به انتشار برخی اخبار مبنی بر حذف ارز دولتی دارو که سبب کمبود و گرانی داروها شده است، اظهار کرد: سیاست دولت و وزارت بهداشت، ادامه برداختن ارز ترجیحی به دارو و تجهیزات پزشکی مخصوصاً برای بیماران خاص و صعب‌العلاج و مزمن است. با این وجود همچنان برخی معتقدند تغییرات قیمت ارز و البته تحریم‌ها سبب کمبود این داروها شده است. در همین باره سیدجعفر اسدالله پور، مدیرعامل انجمن مهار دیابت پارس به خبر آنلاین گفت: متأسفانه بیماری دیابت جزو بیماری‌های خاص نیست و همین باعث شده داروهای مورد نیاز بیماران دیابتی مثل سایر داروهای تلقی شود و واردات آنها به ویژه در شرایط تحریم با مشکلاتی مواجه شود طوری که حتی گاهی هم وارد نمی‌شوند. حداقل در این موارد تحریم‌ها مشکلی ایجاد نکرده اما

◀ رویداد

آیا پرونده خبرنگاران محیط‌زیست با معرفی مقصران بسته می‌شود؟



دادسرای عمومی انقلاب نطقه در مورد پرونده واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط‌زیست پس از تحقیقات گسترده علاوه بر راننده، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی، رییس اداره محیط زیست شهرستان ارومیه و دبیر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه است و نمی‌توانم بریعتر بروم اگر اتفاقی بدفتنی باید کلی خسارت بدهم اما این تذکر مورد توجه نماینده ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه که در اتوبوس بود قرار نگرفت و در آخر هم شد آنچه که نباید می‌شد. نکته قابل تامل دیگری که در این حادثه وجود دارد این است که بعد از تصادف مشخص شد ستاد احیای دریاچه ارومیه و سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولیان این سفر، اتوبوس را از شرکت سیمان اجاره کرده‌اند و سرنشینان آن به عنوان کارگران این شرکت به پلیس راهنمایی و رانندگی معرفی شدند که با توجه به اینکه بیشتر سرنشینان اتوبوس خانم بودند پلیس راه جطور آن را پذیرفته‌است.

محمد داسمه و کیلی پایه یک دادگستری که رسیدگی به پرونده واژگونی اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیست را به عهده گرفته، به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: دادسرای عمومی انقلاب نطقه به عنوان دادسرای محل وقوع یزه در خصوص پرونده واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست پس از تحقیقات گسترده و استعلام از مراجع ذیربط اقدام به صدور رای نهایی کرده‌است.

◀ قصور وی‌میالاتی مسوولان

افزود: در این رای آمده علاوه بر راننده اتوبوس اتهام تحت عنوان بی‌مبالاتی و قصور مسوولان هماهنگی سفر منجر به فوت و ایراد صدمه بدنی غیر عمدی می‌کند که میزان قصور یزه برنده و نتیجه نهایی پیگیری پرونده، در مرکز استان مشخص خواهد شد.



دارو در سیستم داروخانه‌نیست، این پرسشی است که سازمان غذا و دارو باید جواب دهد. این داروها بدون قاچاق و از کانال‌های رسمی وارد کشور شده‌اند اما در داروخانه‌ها موجود نیستند و در جاهای خاصی عرضه می‌شوند، پاسخ این سوال به عهده ما نیست اما می‌دانیم دست‌هایی پشت پرده هست که دارند از این شرایط سوءاستفاده مالی می‌کنند. چنین مواردی در خصوص مواد غذایی و مواد اولیه هم وجود دارد، این اتفاقی است که در کشور ما در حال رخ دادن است اما پاسخگوی قطعی آن خود سازمان غذا و دارو است که باید جواب دهد.

◀ مسوولانی که پاسخگو نیستند

متأسفانه هیچ کدام از مسوولان سازمان غذا و دارو حاضر به مصاحبه دربارہ کمیاب بودن داروهای بیماران دیابتی و وضعیت تامین داروی بیماران خاص حاضر به گفت‌وگو و پاسخگوی نبودند. این روندی است که متأسفانه طی سال‌های گذشته بارها و بارها دیده شده است. این در حالی است که زمانی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران می‌توانستند مسوولان را به پاسخگوی وادار کنند و از زمان دولت احمدی‌نژاد این عدم پاسخگویی به یک سنت تبدیل شد و تاکنون نیز ادامه دارد.

◀ جغرافیای منطقه بدون هماهنگی با ادارات مرتبط

ایمنی و ترافیک متوجه سه نفر از مدیران از جمله مدیر کل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی، رییس اداره محیط زیست شهرستان ارومیه و دبیر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه است و این اتهامات را به وجود پنج کیلی و وسند مضبوط در پرونده محرز و مسلم دانسته‌است. داسمه ادامه داد: از جمله دلایلی که در پرونده است؛ نظریه کمیسیون عالی تصادفات، نظریه فرمانده پلیس راه استان آذربایجان غربی متشکل از فرمانده پلیس راه، رییس اداره بازرسی پلیس راه و رییس اداره نظارت بر عملیات جاده‌ای و گزارش تحلیلی عمقی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور، اتهام را متوجه مسوولان سفر و میزبان دانسته و این اتهامات را محرز و مسلم تلقی کرده‌است و نظریه به هیات سه نفره کارشناسی که فقط اتهام را متوجه راننده دانسته بود را بر خلاف اوضاع و احوال مسلم پرونده تلقی کرده و آن را در تضاد با حقیقت و دیگر اسناد مسلم مضبوط در پرونده دانسته است. او افزود: با توجه به اینکه نظریه کارشناسی برای بازرسی جنبه طریقت دارد و جنبه موضعیت ندارد و در صورتی که برخلاف اوضاع و احوال مسلم پرونده باشد، فاقد اعتبار و غیرقابل استناد است، از این رو نظریه به هیات سه نفره را فاقد وجهت تلقی کرده و با توجه به وجود پنج دلیل وسند قابل اتکا اتهام را متوجه مسوولان سفر دانست. داسمه گفت: با توجه به اینکه اتهامات مدیر کل و دبیر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه باید در دادسرای عمومی انقلاب مرکز استان رسیدگی شود، حسب قانون بر سرسی کیفری، پرونده به دادسرای عمومی انقلاب مرکز استان آذربایجان غربی برای ادامه رسیدگی قضایی ارسال و راجع شده‌است.